

# Regionala utvecklingsnämnden

Jonas Bergholm  
Handläggare  
040-6753402  
Jonas.Bergholm@skane.se

## YTTRANDE

Datum 2015-08-07  
Dnr 1501988



REGERINGSKANSLET Näringsdepartementet Registratören
Ink 2015 -09- 1 0
Til Dnr. N2015/4705/EF

Näringsdepartementet

## Remiss. Betänkandet En fondstruktur för innovation och tillväxt (SOU 2015:64)

Region Skåne har beretts möjlighet att lämna synpunkter på ovan rubricerat betänkande.

Region Skåne har i yttrandeprocessen haft dialog med regionala samarbetspartner som besitter expertkompetens inom betänkandets område.

Region Skåne ställer sig i det stora hela mycket positiv till det förslag utredningen föreslår som syftar till hur de statliga finansieringsinsatserna bör förändras för att möta de finansieringsbehov som små och medelstora företag (SME) har och som inte tillgodoses av den privata marknaden. En effektivare statlig finansieringsstruktur kommer skapa stora möjligheter i framtiden och en ökad tillväxt i Sverige nu och för framtida generationer.

I slutet av yttrandet framhåller Region Skåne fem konkreta förslag på möjliga förbättringar.

Utredningens fyra huvudprinciper; styrbarhet, att staten inte ska vara dominerande ägare eller ta all risk, samt samfinansierade fonder med självständig förvaltning går helt i linje med Region Skånes vision.

En förutsättning är att matcha alla faser av SMEs utveckling, således blir en viktig parameter täckning av finansiella instrument för hela kedjan. Precis som utredningen förevisar kan vi i Skåne se ett stort behov av finansieringsformer i de tidiga faserna försådd/sådd/uppstartsfas. Då risk kontra avkastning är hög i denna fas har många privata investerare valt att lämna till förmån av senare mer säkra skeden och på så vis urholkat det finansiella ekosystemet.

Region Skåne välkomnar förslagen på ett lånegarantisystem, en ökning av Almis förlusttäckning samt att det inte åläggs något krav på marknadsmässig årlig avkastning.

Förslaget om självständiga investeringsteam är klokt och bör sammansättas med heterogena kompetenser sett till könsfördelning, ålder och bakgrund. Region Skåne tror att det är essentiellt att investeringsteam finns i en lokal kontext för att bäst kunna värdera och följa upp investeringarna. Transparens kring investeringsteamets beslutsprocesser är önskvärt för att inte hämma mångfald och diversifiering av investeringar.

Behovet av en "icke akademisk verifieringspeng" hos inkubatorerna för verifiering av utmaningar och problem som bidrar till en mer behovsdriven innovation och i de riktigt tidiga faserna är stor. Av denna anledning välkomnar Region Skåne förslaget att verifieringspengen för inkubatorerna ökar från 20 Mkr till 225 Mkr.

Region Skåne vill poängtera vikten av följande aspekter:

- Riskvillighet – En utmaning för investeringsteam är att ha det mod som krävs att ibland gå mot strömmen och göra mer riskfyllda investeringar.
- Långsiktighet – De stiftelser som bildades utifrån löntagarfondsmiljarderna 1994 har en stor delaktighet att Sverige idag ses som ett av världens mest innovativa länder. Region Skåne är därmed väldigt positiva till förslaget av en evergreen, revolverande, fond.
- Genomförandet – Sverige har tidigare haft fonder och liknande initiativ och Region Skåne vill understryka betydelsen att noggrant tänka igenom och ge riktlinjer på hur man utformar genomförandet av fondens uppdrag.
- Effektivitet – Region Skåne ställer sig bakom betänkandets visualisering om att organisationsstrukturens uppbyggande för att öka den administrativa effektiviseringen.

Utöver ovan nämnda yttrande vill Region Skåne tillägga följande tänkbara förbättringsåtgärder:

- Möjlighet att erbjuda vissa inkubatorbolag en konvertibel på upp till ca 250 000 kr. Liknande upplägg finns idag inom akademien. För att statuera exempel kommer färre än 30 procent av företagen i den Malmöbaserade inkubatorn Minc direkt från akademien. Således anser Region Skåne att det är ett viktigt verktyg för företagen i denna kontext. Är det möjligtvis en liknande lösning som beskrivs under Innovationsstöd (5:9), där Almi uppmuntras att certifiera

lokala aktörer att bereda innovationslån, mikrolån samt medel för försådd?

- Då utredning tydligt påvisar behovet av riskvilligt kapital i de tidiga skedena (försådd/sådd/uppstartsfas) vill Region Skåne uppmuntra att närmare granska den Holländska modellen gällande en asymmetrisk saminvesteringsfond i tre steg för att öka privata investeringar i just dessa tidiga skeden.
- Angående underliggande fonder och verksamheter vill Region Skåne att man tar i beaktning att investeringshorisonten för exempelvis avancerade material och nanoteknik, samt andra Key Enabling Technologies (KET), ofta uppgår till 15-20 år. Till detta kan tilläggas att storleken på en investering i KET-sektorn ofta överstiger 500 Mkr och man bör även ta detta i beaktning i investeringarna av de underliggande fonderna. Vissa underliggande fonder kan kräva en kritisk massa, med andra ord större investering än upp till de 1 000 Mkr som beskrivs i betänkandet.
- För att konstruera en slagkraftig fond mot investeringstunga sektorer (Life Science, Material Science, Clean Tech, Key Enabling Technologies) och få större utväxling av medlen kan en möjlighet vara samarbete med övriga Nordiska/Skandinaviska länder för att skapa en gemensam fond.
- Region Skåne ser positivt på tanken att attrahera utländskt riskkapital som medfinansiär och ser ett möjligt uppdrag för Fondinvest AB att mer aktivt söka samarbete mot utländska fonder i Asien, Mellanöstern och USA.



Mätta Ivarsson  
Ordförande



Mikael Stämpling  
Utvecklingsdirektör

## N Registrator

---

**Från:** Olsson Ann-Louise G <Ann-Louise.G.Olsson@skane.se>  
**Skickat:** den 10 september 2015 09:07  
**Till:** N Registrator  
**Ämne:** Yttrande N2015 4705 KF  
**Bifogade filer:** 1501988\_\_RUN\_Yttrande Näringsdepartementet.docx; Remiss Näringsdepartementet.pdf

Hej!

Översänder yttrande. Remiss. Betänkandet En fondstruktur för innovation och tillväxt (SOU 2015:64)

Med vänlig hälsning

Ann-Louise Olsson  
Administratör  
Koncernkontoret  
Koncernstab kansli

### Region Skåne

Postadress: 291 89 Kristianstad  
Besöksadress: Rådhus Skåne, Västra Storgatan 12  
Tfn +46(0)44-309 31 83  
Fax +46(0) 44-309 32 98  
[ann-louise.g.olsson@skane.se](mailto:ann-louise.g.olsson@skane.se)  
Skane.se

Region Skåne ansvarar för hälso- och sjukvård, utveckling av näringsliv, kollektivtrafik, kultur och samarbete med andra regioner i och utanför Sverige.